
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 декабря 2015 г. № 02-04/419/15 

г. Луганск 

 

О внесении изменений  

в Регламент Совета Министров  

Луганской Народной Республики  

 
(признано утратившим силу  

согласно постановлению Правительства Луганской Народной Республики  

от 03 сентября 2019 года № 556/19)  

 

В соответствии со статьями 28,41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014№ 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

1. Внести в Регламент Совета Министров Луганской Народной 

Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 07 января 2015 №02-04/04/15 «Об утверждении 

Регламента Совета Министров Луганской Народной Республики»                                     

(с изменениями, внесенными постановлениями Совета Министров от 19 марта 

2015 года №02-04/68/15, 07 апреля 2015года №02-04/87/15, 18 сентября 2015 

года № 02-04/275/15) следующие изменения: 

1) исключить в пункте 11 слово «ориентировочных; 

2) дополнить пункт 44 после слов «Председатель Совета Министров 

может» знаками и словами «, а по инициативе Главы Луганской Народной 

Республики - обязан,»; 

3) дополнить пункт 49 знаками и словами «, а в случаях, 

предусмотренных пунктом 44 настоящего Регламента - незамедлительно»; 

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/19748-ob-utverzhdenii-reglamenta-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


2 

 

4) дополнить пункт 51 знаками и словами «, а в случаях, 

предусмотренных пунктом 44 настоящего Регламента - незамедлительно»; 

5) изложить пункт 68 в следующей редакции: 
«68. Во время заседания Совета Министров в исключительных случаях 

по решению Председателя Совета Министров могут, а по инициативе Г лавы 

Луганской Народной Республики должны быть включены в повестку дня 

заседания Совета Министров вопросы, материалы к которым не подготовлены 

в порядке, установленном пунктами 103-144 настоящего Регламента, и не 

представлены в структурное подразделение Аппарата по вопросам 

документационного обеспечения.»; 

6) дополнить пункт 135 после слов «до дня заседания Совета 

Министров» знаками и словами «, а в случаях, предусмотренных пунктом 44 

настоящего Регламента - незамедлительно,»; 

7) заменить в пункте 148 слово «пяти» словами «трех рабочих»; 

8) исключить в пункте 181 слово «ориентировочный»; 

9) дополнить пункт 182 знаками и словами «, а в случаях, не терпящих 

отлагательства - незамедлительно». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель Совета Министров 
Луганской Народной Республики С. И. Козлов 


